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 Protokół Nr XXXVIII/2021 

ze Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn 

odbytej w dniu 29 grudnia 2021 

w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zwierzynie ul. Wojska Polskiego 6 

Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie zamieszczone na stronie : 

(http://zwierzyn.tv-polska.eu/) 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy Zwierzyn obecni byli wszyscy radni (radny Wojciech 

Basiński uczestniczył w sesji w trybie zdalnym).  

Ponadto  udział w sesji wzięli: 

1) Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn 

2) Marek Halasz - Zastępca Wójta Gminy Zwierzyn 

3) Andrzej Wiśniewski- Sekretarz Gminy Zwierzyn 

4) Ewa Turkiewicz –Skarbnik Gminy Zwierzyn 

5) Izabela Borkowska – Kierownik GZOPOP w Zwierzynie 

6) Sylwia Markiewicz – Dyrektor GBP w Zwierzynie 

7) Sołtysi wg załączonej listy obecności. 

 

Porządek obrad 

 

1) Otwarcie XXXVIII zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Uchwalenie budżetu Gminy Zwierzyn na 2022 rok:  

a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2022 rok, 

b. odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2022 

rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn, 

c. odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 2022, 

d. odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu uchwały budżetowej 

na 2022 rok, 

e. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

f. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

6) Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033: 

a.  przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2022-2033, 

b. odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2022, 

c. odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033, 

d. dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 

2022-2033, 

e. głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2022-2033. 

7) Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021. 
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8) Przyjęcie sprawozdań z pracy komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021. 

9) Podjęcie uchwał w sprawie:   

a. wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 2 lat nieruchomości niezabudowanej 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 88/3 o powierzchni 11,97 ha, położonej w 

obrębie Zwierzyn, 

b. przyjmująca projekt zmian uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zwierzyn, w celu przekazania 

projektu do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

c. zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

d. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030, 

e. przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2022, 

f. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok. 

g. zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok, 

h. przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na rok 2022, 

i. wyrażenia zgody na sprzedaż działek niezabudowanych, stanowiących własność 

Gminy Zwierzyn. 

10)  Wolne wnioski i informacje.  

11) Zamknięcie XXXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn.  

 

Wykaz głosowań 

 

1) Przyjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok  
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

2) Przyjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2022-2033 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

3) Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

4) Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 
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Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

5) Przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn za rok 

2021 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

6) Przyjęcie Sprawozdania z pracy Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady 

Gminy Zwierzyn za rok 2021 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

7) Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn za rok 

2021 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

8) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 1 

roku nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 88/3 o 

powierzchni 11,97 ha, położonej w obrębie Zwierzyn 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 10 - Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; Krzyżanowski 

Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Pawlak-Gudynowska Justyna; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 3 - Basiński Wojciech; Lipiec Marek; Ryś-Konieczna Anna ; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 2 - Lis Tadeusz; Madyńska Justyna. 

 

9) Przyjęcie uchwały przyjmującej projekt zmian uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Zwierzyn w celu przekazania projektu do zaopiniowania organowi regulującemu. 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 
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Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

10) Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok 

      przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

      ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

      Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska      

      Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń   

      Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

      PRZECIW - 0  

      WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

11) Przyjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zwierzyn na lata 2021-2030 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

12) Przyjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2022 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

13) Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 

rok 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

14) Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji na 2022 rok 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska 

Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń 

Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 
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15) Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy 

Zwierzyn na rok 2022 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

      ZA - 15 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Drelich Józef; Herner Przemysław; 

      Krzyżanowski Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska    

     Justyna; Pawlak-Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń    

     Przemysław; Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

     PRZECIW - 0  

     WSTRZYMAŁO SIĘ – 0. 

 

16) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek 

niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Zwierzyn. 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) obecni: 15 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 

ZA - 14 - Basiński Wojciech; Dopierała Radosław; Herner Przemysław; Krzyżanowski 

Mariusz; Kuchciński Grzegorz; Lipiec Marek; Lis Tadeusz; Madyńska Justyna; Pawlak-

Gudynowska Justyna; Ryś-Konieczna Anna ; Saliwon Elżbieta; Styczeń Przemysław; 

Warchał Jacek; Wójcik Błażej; 

PRZECIW - 0  

WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Drelich Józef. 

 

Przebieg sesji 

 

1) Otwarcie XXXVIII zwyczajnej sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 13
45

 otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy. Stwierdził, że na podstawie listy obecności na 15 radnych 

Rady Gminy Zwierzyn na sesji obecnych jest 15 radnych (14 radnych bierze udział w sesji w 

sposób tradycyjny, 1 radny Wojciech Basiński w trybie zdalnym), co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Następnie przewodniczący RG powitał radnych i zaproszonych gości 

(listy obecności radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu). 

 

 

2) Przedstawienie porządku obrad. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn poinformował, że porządek 

obrad został radnym przesłany i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku obrad.  

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zabierając głos, prosił o uwzględnienie poprawki w 

punkcie 9 podpunkt a) w tytule i treści projektu uchwały, zapisując ją, jako w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 2 lat nieruchomości niezabudowanej 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 88/3 o powierzchni 11,97 ha, położonej w obrębie 

Zwierzyn, a nie jak to jest w projekcie do 1 roku. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG stwierdził, że po uwzględnieniu autopoprawki 

porządek obrad nie uległ zmianie. Następnie zamknął punkt 2. 

 

3) Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie zostało radnym 

przedstawione w formie elektronicznej i otworzył dyskusję (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu). 

W dyskusji głos zabrali radny Józef Drelich i wójt gminy Karol Neumann.  
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i punkt 3. 

 

4) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym i podpisaniu protokołu z poprzedniej 

sesji. 

 

Mariusz Krzyżanowski przedstawił informację Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o 

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Następnie otworzył dyskusję. Nikt z 

radnych nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i punkt 4 ( informacja w 

załączeniu do protokołu). 

 

5) Uchwalenie budżetu Gminy Zwierzyn na 2022rok:  

 

a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2022 rok, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt budżetu Gminy 

Zwierzyn na 2022 rok został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady 

Gminy Zwierzyn i otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji głos zabrali radny Józef Drelich i wójt gminy Karol Neumann. 

 

b. odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że treść uchwały została 

przesłana elektronicznie razem z materiałami sesyjnymi, a następnie odczytał sentencję 

uchwały Nr 584/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie  wydania opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem Gminy Zwierzyn (uchwała w 

załączeniu do protokołu). 

 

c. odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 

rok 2022, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że treść uchwały została 

przesłana elektronicznie razem z materiałami sesyjnymi, a następnie odczytał sentencję 

uchwały Nr 585/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie  wydania opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na rok 

2022 (uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

d. odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu uchwały 

budżetowej na 2022 rok, 

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji w sprawie projektu budżetu Gminy Zwierzyn na 2022 rok (opinia nr 201/2021 

w załączeniu do protokołu). 
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Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn odczytał opinię 

komisji w sprawie projektu budżetu Gminy Zwierzyn na 2022 rok (opinia nr 202/2021 w 

załączeniu do protokołu). 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji w sprawie projektu budżetu Gminy Zwierzyn na 2022 rok 

(opinia nr 203/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

e. dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący zamknął dyskusję, życząc pomyślnego zrealizowania 

założonych przedsięwzięć. 

Karol Neumann wójt gminy zabrał głos chcąc zobrazować ogrom przedsięwzięć, które 

czekają Gminę Zwierzyn w 2022 roku.  

 

f. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXXVIII/233/2021 (uchwała 

wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Karol Neumann wójt gminy podziękował za zaangażowanie i poświęcenie w przygotowaniu 

budżetu na 2022r. Pani Ewie Turkiewicz skarbnikowi gminy. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 5. 

 

6) Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-

2033: 

a.  przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2022-2033, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 został przedstawiony na wspólnym 

posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu 

w dyskusji. 

 

b. odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze w sprawie wydania opinii o przedłożonym projekcie uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2022, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że treść uchwały została 

przesłana elektronicznie razem z materiałami sesyjnymi, a następnie odczytał sentencję 

uchwały Nr 586/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie  wydania opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 
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przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2022 (uchwała w załączeniu do 

protokołu). 

 

c. odczytanie opinii komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn do projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033, 

Przemysław Herner wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn odczytał 

opinię komisji w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2022-2033 (opinia nr 204/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn odczytał opinię 

komisji w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-

2033 (opinia nr 205/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 (opinia nr 206/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

d. dyskusja nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na 

lata 2022-2033, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego przewodniczący zamknął dyskusję. 

 

e. głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn 

na lata 2022-2033, 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2022-2033 pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXVIII/234/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

7) Przyjęcie sprawozdania z pracy Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdanie z pracy Rady 

Gminy Zwierzyn za rok 2021 było opublikowane w systemie Rada i otworzył dyskusję. Nikt 

nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania. 

Za przyjęciem sprawozdania z pracy Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021 głosowało 15 

radnych. 

  

8) Przyjęcie sprawozdań z pracy komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn za rok 

2021. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że sprawozdania z pracy komisji 

stałych Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021 były opublikowane w systemie Rada i otworzył 

dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji, wobec czego poddał kolejno pod głosowanie 

sprawozdania poszczególnych komisji. 
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Za przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji Rady Gminy 

Zwierzyn za rok 2021 głosowało 15 radnych (protokół głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

 

Za przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021 

głosowało 15 radnych (protokół głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Za przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn za rok 2021 głosowało 15 radnych (protokół głosowania w załączeniu do 

protokołu). 

 

Za przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn za rok 2021 

głosowało 15 radnych (protokół głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

9) Podjęcie uchwał w sprawie:   

a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 2 lat nieruchomości 

niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 88/3 o powierzchni 11,97 

ha, położonej w obrębie Zwierzyn, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy wprowadził do projektu uchwały, prosząc o zmianę 

zapisu w projekcie uchwały dotyczącego okresu wydzierżawienia do 1 roku na do 2 lat, 

wyjaśniając proponowaną zmianę. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie na okres do 1 roku nieruchomości niezabudowanej oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 88/3 o powierzchni 11,97 ha, położonej w obrębie Zwierzyn (opinia nr 

210/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, informując jednocześnie, że 

zapis odnośnie wydłużenia dzierżawy do 2 lat przyjmuje się, jako autopoprawkę do projektu 

uchwały. 

 

W dyskusji głos zabrali radni Józef Drelich, Marek Lipiec, Mariusz Krzyżanowski i wójt 

gminy Karol Neumann. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 2 lat nieruchomości 

niezabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 88/3 o powierzchni 11,97 ha, położonej 

w obrębie Zwierzyn pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt 

uchwały został przyjęty większością głosów. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 

radnych, „przeciw” głosowało 3 radnych (Marek Lipiec, Anna Ryś-Konieczna, Wojciech 

Basiński), „wstrzymało się” od głosu 2 radnych (Tadeusz Lis, Justyna Madyńska). Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr XXXVIII/235/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 
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      b. przyjmująca projekt zmian uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu      

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Zwierzyn, w celu 

przekazania projektu do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Przemysław Herner  wiceprzewodniczący Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn 

odczytał opinię komisji odnośnie  projektu uchwały przyjmującej projekt zmian uchwały w 

sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Zwierzyn w celu przekazania projektu do zaopiniowania organowi regulacyjnemu (opinia nr 

207/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały przyjmującej projekt 

zmian uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Zwierzyn, w celu przekazania projektu do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały 

został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały staje się uchwałą Nr XXXVIII/236/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w 

załączeniu do protokołu). 

 

         c. zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 

 

Ewa Turkiewicz skarbnik gminy wprowadziła do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie  projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok (opinia nr 208/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2021 rok pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXXVIII/237/2021 (uchwała wraz z 

protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

          d. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030, 

 

Ewa Turkiewicz skarbnik gminy wprowadziła do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie  projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030 (opinia nr 209/2021 w załączeniu 

do protokołu). 
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Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zwierzyn na lata 2021-2030 pod głosowanie. 

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXVIII/238/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

e) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2022, 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn odniósł się do projektu 

uchwały, informując, że na miesiąc styczeń i kwiecień nie planuje się sesji, w razie potrzeby 

będzie  możliwość zwołania sesji nadzwyczajnej. Następnie otworzył dyskusję. Nikt nie 

zabrał głosu w dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia planu pracy Rady Gminy Zwierzyn na rok 2022 pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXVIII/239/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

f. zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok, 

 

Józef Drelich przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn wprowadził do 

projektu uchwały.  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 rok pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XXXVIII/240/2021 (uchwała 

wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

g. zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok, 

 

Justyna Pawlak-Gudynowska  przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Zwierzyn wprowadziła do projektu uchwały, informując, że komisja obraduje w razie 

potrzeb.  

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2022 rok pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXVIII/241/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

h. przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na rok 2022, 
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Grzegorz Kuchciński  przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady 

Gminy Zwierzyn wprowadził do projektu uchwały odnośnie załącznika nr 1 tego projektu. 

 

Wojciech Basiński  przewodniczący Komisji Społecznej  Rady Gminy Zwierzyn wprowadził 

do projektu uchwały odnośnie załącznika nr 2 tego projektu. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w 

dyskusji, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie  przyjęcia 

planów pracy komisji stałych Rady Gminy Zwierzyn na rok 2022 pod głosowanie. Udział w 

głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXVIII/242/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

i. wyrażenia zgody na sprzedaż działek niezabudowanych, stanowiących własność 

Gminy Zwierzyn, 

 

Karol Neumann wójt gminy zabierając głos wprowadził do projektu uchwały. 

 

Grzegorz Kuchciński przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn odczytał opinię komisji odnośnie  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż działek niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Zwierzyn (opinia nr 

211/2021 w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji głos zabrali radna Anna Ryś-Konieczna i wójt gminy Karol Neumann. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek niezabudowanych, stanowiących własność 

Gminy Zwierzyn pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych, projekt uchwały 

został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, 

wstrzymał się od głosu 1 radny (Józef Drelich). Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

XXXVIII/243/2021 (uchwała wraz z protokołem głosowania w załączeniu do protokołu). 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 9. 

 

10) Wolne wnioski i informacje.  

 

Karol Neumann wójt gminy zwracając się do Pani Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Zwierzynie pogratulował jej sukcesu, gdyż podległa jej placówka okazała się najlepszą 

biblioteką w województwie lubuskim i 13 w kraju. 

Następnie poinformował, że: 

 decyzją Zarządu Województwa Lubuskiego Gmina Zwierzyn będzie w 2022 roku 

gospodarzem dożynek wojewódzkich, które zaplanowane są na pierwszą lub drugą 

niedzielę września, 
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 do urzędu wpłynęła informację, że otrzymali kolejne dofinansowanie z 

przeznaczeniem na tzw. świetlice podwórkowe, które są planowane w 

miejscowościach Zwierzyn, Gościmiec i Górki Noteckie). 

 

Udział w sesji o godz. 15
00

 zakończył radny Wojciech Basiński. 

 

Karol Neumann wójt gminy złożył życzenia noworoczne, życząc wszystkim na nadchodzący 

rok  realizacji zamierzeń i planów. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował, że następna sesja Rady Gminy 

Zwierzyn planowana jest na 16 lutego 2022 roku. 

 

11) Zamknięcie XXXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 15
05 

zamknął obrady XXXVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Zwierzyn. 

 

         Protokołowała                                                                 P r z e w o d n i c z y ł        

Inspektor ds. obsługi biura rady gminy                      Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

      (-)Marzena Kaczmarek                                                 (-) Mariusz Krzyżanowski 

 


